<sup>114</sup> Benet i Clarà, editor del text, indica (p. 252) que la data es dedueix «pel fet que l'expedició d'al-Mansur es degué produir després del setembre de l'any 999 [...], quan el comte Ramon Borrell presidia un judici al monestir de Sant Benet de Bages i abans del 19 de març del l'any mil [...], quan es restituïren unes escriptures cremades».

<sup>115</sup> Vid. DuCange, NGML, Niermeyer, DMLBrit i LMILPolonorum, s. v.

<sup>116</sup> Coromines, *DECat* V 394b, 38-39.

<sup>117</sup> DCVB, s. v.

<sup>118</sup> Asturianisme i lleonisme.

grano de la paja<sup>119</sup>, derivat del castellà antic *majo*, que prové, al seu torn, del mot *malleus*. No s'ha de confondre amb *maleador*, sinònim de *maleante*, adjectiu també emprat antigament com a substantiu que deriva de l'adjectiu *malus* 'dolent'<sup>120</sup>.

---

<sup>119</sup> DLE, s. v.

<sup>120</sup> Vid. *ibid.*, s. vv., i Corominas-Pascual, *DECH* III 775b, 54 ss.

## 1.2. Carboners i vidriers

### carbonarius

#### VARIANTS:

—

#### FORMES:

carbonarii  
*cat.* carboner

#### ETIMOLOGIA:

Derivat, per mitjà del sufix nominal *-arius*, del substantiu *carbo* ‘carbó’. Es documenta des de Plaute (*Cas.* 438: *ego remittam ad te uirum / cum furca in urbem tamquam carbonarium*)<sup>121</sup>.

#### FORMES ROMÀNIQUES<sup>122</sup>:

*cat.* carboner; *esp.* carbonero; *fr.* charbonnier; *gall.* carboeiro; *it.* carbonaio; *oc.* carbonièr; *port.* carvoeiro; *rom.* carbunar.

#### SIGNIFICAT:

‘El qui fabrica o ven carbó’, ‘carboner’.

#### TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1133** Baraut, *DocUrgell* 1435 (Urgellia 9, p. 247): est alia terra ad ipsos ladrers, et affrontat de una part in alodio quod tenet Arnall Baro, de alia in alodio quod tenet filii de Carboner, de tercia in alodio quod tenet Isarn, de quarta in uia. Et est alia terra ad ipsas fexas iuxta alodium quod tenet Pere Bernard et de alia iuxta alodium de Pere Carboner et de III in riuo. *ibid.*: de ipsis uineis qui sunt ad locum qui uocatur Manalba, quas tenet

<sup>121</sup> ThLL III 431, 82-83.

<sup>122</sup> Vid. Meyer-Lübke, *REW* 1676.

Arnal Baro et mulier de Carboner, ipsam medietatem cum ipsis laboratoribus.

- (2) **1155** DipTortosa 56, p. 106: ego Sibilla, uxor Guandolphi Carbonarii, dono Deo et ecclesie Beate Marie sedis Tortose ... quicquid habeo aut habere debeo. *ibid.*: hanc donationem facio pro remedio anime mee et amantissimi mariti mei predicti Guandolphi Carbonarii et parentum meorum. *ibid.*, p. 107: sig+num Sibille, uxoris Guandolphi Carbonarii.
- (3) **1155** DipTortosa 58, p. 108: ego Gaufredus, dictus Dertusanus episcopus, terram que fuit Guandulphi Carbonarii et Sibille uxoris eius, terram scilicet quam concessione comitis Barchinonensis signata in carta et partim donatione facta, tam pro salute anime Gandulphi Carbonarii qui iam obierat quam pro salute Martini Goliass et Sibille uxoris eius et parentum suorum, qui iamdictus Martinus antedictam Sibillam solutam a lege prioris mariti Gandolphi eam uxorem duxerat, partim facta uenditione LXX moabitinis Deo et ecclesie Sancte Marie michique Gaufredo et successoribus meis et fratribus in ibi Deo seruiantibus. *ibid.*, p. 109: terram illam que est in Biten et fuerat prius Gandulphi Carbonarii donauimus.